iit. Rex Norvegiae Eistein Jamtis iterum, ut se Norvegis submitterent, pacata ratione persuasit; sed necesse est iterum desciverint, quum regem Sverrerem, ut Jamtos bello ad submissionem adigeret, coactum fuisse legamus, IV, 290; VII, 106; et Heimskringla I, p. 137; II, pp. 71, 233, 248; III, p. 249; IX, 134. Locorum, ibi sitorum, insulas, *Undrseyjar* appellatas, hic modo commemoramus. Sed eventus cuiusdam præterea fit mentio, qui Thoroddo Snorrii filio, qui legatus in Jamtiam, ut tributa solvenda exigeret, missus erat, Arnljotoque Gellinae occurrisset, IV, 400 etc. Locus, ubi hæc gesta sunt, est sylva Jamtica (dan. *Jæmteskoven*) in finibus Jamtiæ atque regionis, *Medelpad* dictæ, sita. Etenim secundum veterem quandam de Arnlisto quodam *Gællöensi* traditionem, qui sine dubio idem est, ac Arnljotus ille Gellina, e regione, sylvam Jamticam a septemtrionibus attingenti, oriundus erat, eo loco, ubi nunc pons *Gællöensis* (*Gællö Bro*) inter locos, in paroecia *Ræfsundensi* sitos, *Brække* et *Sundsjö* nominatos, intermissus est. (Cfr. Hülphers Jämtland, pp. 28-29). In Hist. Ketilis Hængi, c. 5 commemoratur etiam sylva Skalkensis (*Skalkskógr*) in finibus Jamtiæ et Helsingiæ (*Helsingjuland*) sita.

JARDALUS (*Jardalr*) IX, 108. Pars provinciæ Rogicæ (*Rýgjafylki*, hodie *Ryfylke*) borealis. Ni fallimur loco citato significata est vallis lacui, *Suledals Sö* appellato, a septemtrionibus sita, in qua jacent prædia *Jorebæk* et *Aarhuus* nuncupata, in tractu *Suledalensi*, in regione Norvegiæ Rogalando (*Rogaland*).

JARLSDALUS (*Jarlsdalr*) I, 238. Vallis quædam, ubi Hakon dynasta Ladensis (*Hlaða-jarl*) fugiens oblitus, quæ loco, in regione Norvegiæ Gaulardalo (*Gaulardalr* etc., hodie *Gualdalen*) sito, *Melhuus* dicto, vicina fuerit necesse est. Schoeningius (Norges Hist. III, p. 320) scribit se per hanc regionem proficiscentem de hoc Jarlsdalo crebro seiscitatum esse, sed frustra, nam nulla scmet

ejus vestigia invenire potuisse. Secundum alios illa vallis suisse creditur, quam rivus irrigat, *Lodbækken* dictus, sub monte, *Vatsfjeldet* dicto, fontes habens, templum *Melhuusense* præterfluens (Klüvers Norske Mindesmærker, p. 100).

JARLSEYA (*Jarlsey*) IX, 206, 214, 299, 397-398. Hodierna insula, *Jersø* vel *Gjersø* dicta, in paroecia Nösteröensi, præfectura *Jarlsbergensi* extra emporium Norvegiae Tunsbergum (*Tünsberg*, hodie *Tønsberg*) posita.

JARLSHELLIS (*Jarlshellir*) I, 239. Antrum quoddam, ubi Hakon dynasta Ladensis (*Hlaða-jarl*) cum servo Karnero latuit. Cfr. Antrum dynastæ.